
 
 

 
 

 

 
 

 

Agli atti  

Al Sito Web della Scuola  

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) - Azione ESO4.6.A.4 INCLUSIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA-Sottoazione ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 

inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio, interventi per gli studenti con BES o in 

situazione di disabilità. 
Titolo del progetto: E-State crescendo – Codice:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-313 

CUP: I34D24001190007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, 

concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA  la candidatura inoltrata con numero progressivo 2836, protocollo 2501 del 24/05/2024, che 

prevede la realizzazione di 8 moduli di 30 ore ciascuno tra il 17 giugno e il 31 dicembre 2025 e la spesa 

complessiva di € 51.480,00; 

VISTA la nota del Ministero trasmessa a mezzo PEO in data 17/06/2024 che informa dell’ammissione 

al finanziamento di cui all’Avviso in oggetto; 

VISTA  la delibera del collegio docenti numero 6 del 12 dicembre 2023 di adesione generalizzata al 

Piano Scuola e Competenze 2021-2027; 

VISTA  la delibera del consiglio d'istituto numero 67 del 18 dicembre 2023 di adesione generalizzata al 

Piano Scuola e Competenze 2021-2027; 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003105 - 26/06/2024 - VII - U



 
 

 
 

 

 

VISTA  la nota Prot. 83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione al progetto che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO l'importo finanziato è pari ad euro 51.480,00; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 3001 del 21/06/2024; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 incarico 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 

 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Francesco Cagnes  

                 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 
 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003105 - 26/06/2024 - VII - U



 
 

 
 

 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003105 - 26/06/2024 - VII - U


		2024-06-26T09:07:33+0200
	FRANCESCO CAGNES




